ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА и транспорта
Вологодской области

Приказ

От   11.03.2019

№  41
г. Вологда

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий и снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года № 84 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 23 ноября 2012 года № 1377 «О Департаменте дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в период с 15 апреля по 14 мая 2019 года временное ограничение движения транспортных средств, с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Вологодской области*, осевые нагрузки которых превышают шесть тонн.

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения не распространяется:
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, пеллеты, топливные брикеты, каменный уголь), твердых бытовых отходов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, кормов, смазочных масел и специальных жидкостей;

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Управлению дорожного хозяйства Департамента дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области (А.В. Максимов), КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области» (И.В. Корнилов) за 30 дней до начала введения временного ограничения проинформировать пользователей автомобильными дорогами через средства массовой информации о сроках временного ограничения движения и допустимых нагрузках на ось транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения.
4. Генподрядной организации ОАО «Вологодавтодор» (Н.Н. Колпаков) довести до сведения субподрядных организаций настоящий приказ и принять меры по ограничению движения грузового транспорта путем установки дорожных знаков 3.12; КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области» (И.В. Корнилов) взять на контроль установку соответствующих дорожных знаков.
5. Управлению дорожного хозяйства Департамента дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области (А.В. Максимов) обеспечить в период временного ограничения движения своевременную выдачу специальных разрешений на движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения.
6. КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области» (И.В. Корнилов) обеспечить контроль весовых параметров транспортных средств в период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения области.

7. Рекомендовать Управлению ГИБДД УМВД РФ по Вологодской области (Д.Е. Воробьев) в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения при выявлении нарушений установленного временного ограничения движения транспортных средств привлекать физических и юридических лиц, допустивших нарушения, к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Максимова А.В., заместителя начальника Департамента дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области, начальника управления дорожного хозяйства.
* За исключением автомобильных дорог, спроектированных и построенных под осевую нагрузку 10 тонн/ось:
- Обход г. Вологды;
- Подъезд к г. Череповец км 0 + 280 - 5 + 120 от автомобильной дороги Вологда - Новая Ладога;

- Подъезд к г. Череповец (со стороны "Аммофос");

- Инженерные коммуникации ИП "Шексна" в Шекснинском районе. Восточная межплощадочная магистраль.

Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения приведен в приложениях 1-26 к постановлению Правительства области от 14.01.2013 № 13.

Начальник Департамента

        А.Н. Накрошаев

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования